2021 年８月 13 日

各位

会 社 名 株式会社 BuySell Technologies
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 岩 田  匡 平

 (コード番号：7685 東証マザーズ)
問 合 せ 先 取締役 CFO 小 野  晃 嗣

 (TEL.03-3359-0830)

連結業績予想及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 12 日に公表した 2021 年 12 月期の連結業績予想及び個別業績予想に

ついて、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,345

百万円

1,580

百万円

1,552

百万円

961

円 銭

68.58

今回修正予想（Ｂ） 25,200 2,230 2,200 1,230 87.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △145 650 648 269

増 減 率（ ％ ） △0.6 41.1 41.8 28.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年 12 月期）
14,764 968 922 565 41.12

２．個別業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）        （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,450

百万円

1,410

百万円

932

円 銭

66.51

今回修正予想（Ｂ） 19,100 1,690 980 69.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △350 280 48

増 減 率（ ％ ） △1.8 19.9 5.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年 12 月期）
14,764 928 571 41.56

３．修正の理由

新型コロナウィルス感染症の感染拡大に伴い、2021 年１月、４月及び７月に緊急事態宣言が発出される

など、先行きは不透明な状況が続いている一方で、主要事業である出張訪問買取サービス「バイセル」

は、買取量の増加及び toC 販売比率の向上により、出張訪問あたり変動利益が大幅に改善しております。

さらに、ブランドバッグを中心とした年間約 200,000 点を取り扱う古物オークション「TIMELESS

AUCTION」や百貨店の常設店舗や催事にて買取を行う総合買取サロン「タイムレス」を展開する株式会社タ

イムレスを 2020 年 10 月に子会社化し、時計・ジュエリー・ルースを取り扱うＷＥＢオークションの開始

や百貨店での常設店及び催事買取の強化を図ってまいりましたが、当初想定よりも早期にこれらのシナジ

ー効果を生み出すことができております。

この状況を踏まえ、現時点において入手可能な情報に基づき、当社の 2021 年２月 12 日に公表した 2021

年 12 月期の連結業績予想及び個別業績予想を、上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき算出し

たものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上